LIII. Hortensianus a Laribus dixit : « Quot sint bap-
tismi, viderint aut presumptores aut fautores heretico-
rum : nos unum baptisma, quod non nisi in Ecclesia 
novimus, Ecclesie viudicamus. Autquomodo possunt in 
nomine Christi aliquem baptizare, quos ipse Christus 
dicit adversarios suos esse. 

LIV. Huic simili tenore verborum ita respondemus : 
Viderint aut presumptores aut fautores iniquorum : nos 
unum baptisma, quod non nisi Ecclesie novimus, ubi-
cumque inventum quando possumus ad Ecclesiam revo-
camus. Aut quomodo possunt in nomine Christi aliquem 
baptizare, quos ipse Christus dicit adversarios suos esse? 
Omnibus quippe iniquis dicit : « Non novi vos, recedite 
v a me qui operamini iniquitatem1 ; » et tarnen cum bap-
tizant , non ipsi baptizant, seti ille de quo Joannes dicit : 
« Ipse est qui baptizat2. » 

LV. Cassius a Macomadibus dixit : « Cum baptismata 
duo esse non possint, qui hereticis baptismum couce-
dit , sibi tollit. Censeo itaque flebiles et tábidos herét i -
cos baptizandos esse cum ad Ecclesiam venire coeperint, 
et sacra et divina lavatione lotos, et lumino vite illumi-
nates , non hostes , sed pacíficos, non ahenos. sed fidei 
Domini domésticos, non adúlteros, sed Dei filios, non 
erroris, sed salutis effectos, in Ecclesiam recipi : absque 
bis qui de Ecclesia fìdeles supplantati, ad heresis tene-
bras transierant ; sed eos per manus impositionem resti-
tuendos. » 

LVI. Posset alius dicere : Cum Christi baptismata 
duo esse non possint, qui iniquis baptismum concedit, 
sibi tollit. Sed nobiscum etiam isti resisterent et dice-
rent : Concedimus iniquis baptismum , qui non ab ipsis 
est, sicut iniquitas, sed a Christo cujus est equitas, et 
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cujus sacramentum etiam apud iniquos non estiniquura. 
Quod ergo nobiscum de iniquis dicerent, hoc sibi de 
hserèticis dicant. Et ideo quod sequi tur , ita potius erat 
dicendum : Censeo itaque flebiles et tabidos hasreticos 
non baptizandos esse cum ad Ecclesiam venire cceperint, 
si habent jam baptismum Christ i , sed a sua perversitate 
corrigendos. Nam etiam de iniquis dici potest, quorum 
portio sunt hasretici : Censeo i t aque flebiies el tabidos 
iniquos , si jam baptizati sunt , no i l baptizandos esse cum 
ad Ecclesiam, id est, ad illam petram extra quam sunt 
omnes qui audiunt verba Christi et non faciunt, venire 
coeperint ; sed sacra et divina lavatione jam lotos, tunc 
autem et lumine vitas illuminates, non hostes, sed paci-
licos, nam iniqui non habent pacem ; non alienos, sed 
fidei Domini domesticos, nam iniquis dictum est : « Quo-
» modo conversa es in amaritudinem vitis aliena1? » non 
adulteros, sed Dei filias, nam iniqui sunt lilii diaboli ; 
nonerroris, sed salutis elfectos . nam non salvat iniqui-
tas : in Ecclesiam recipi, id est, in illam petram, in illam 
columbam, in ilium hortum conclusum et fontem signa-
tura , qui non nisi in tritico, non autem in paleis agnos-
citur, sive longe a vento separentur , sive usque ad ul-
timam ventilationera frumento commixti videantur. Frus-
tra ergo Cassius addidit : « Absque his qui in Ecclesia 
lideles supplantati, ad hasresis tenebras transierant. » Si 
enim et ipsi ab Ecclesia recedendo baptismum amiserant, 
etiam ipsis reddatur : si autem non amiserant, quod per 
eos datum est agnoscatur.